Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2010  № 464-па
г.Северодвинск Архангельской области

О ликвидации угрозы распространения вирусной болезни - инфекционной анемии лошадей на территории  муниципального образования «Северодвинск»


        Рассмотрев представление начальника ГУ Архангельской области «Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных» от 02.12.2010 № 152 о появлении угрозы распространения на территории муниципального образования «Северодвинск» вирусной болезни – инфекционной анемии лошадей, в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести ограничительные мероприятия на территории домовладения гражданки Бульбы А.С. по адресу: Архангельская область, г.Северодвинск,  ул. Садовая, д.62.
2.Для оперативного руководства и координации деятельности по предупреждению распространения и ликвидации очага вирусной болезни – инфекционной анемии лошадей создать специальную комиссию в составе согласно Приложению № 1.
3.Утвердить план ограничительных мероприятий по недопущению распространения и ликвидации вирусной болезни - инфекционной анемии лошадей на территории муниципального образования «Северодвинск» согласно Приложению № 2.
4.Специальной комиссии обеспечить выполнение плана ограничительных мероприятий.
5.Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
6.Контроль за исполнением плана ограничительных мероприятий возложить на Государственное учреждение Архангельской области «Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

	Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Северодвинск»

от________________ №______

СОСТАВ СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ
	Бизюков А.В.
	-
	заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Члены комиссии

	Власенко И.П.
	-

	главный специалист Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска

	Глазачева Е.А.
	-
	ветеринарный врач Государственного учреждения Архангельской области «Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных»

	Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Северодвинск»

от________________ №______

ПЛАН

ограничительных мероприятий по недопущению распространения и ликвидации вирусной болезни - инфекционной анемии лошадей на территории муниципального образования «Северодвинск»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Лицо, ответственное за организацию и исполнение

	1
	Запретить ввод на территорию личного подсобного хозяйства и вывод за его пределы лошадей, а также перегруппировку восприимчивых однокопытных животных
	незамедлительно
	начальник ГУ Архангельской области
«Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных»
О.А. Сюмкина

	2
	Провести вынужденную дезинфекцию конюшни, территории вокруг нее, упряжи, предметов ухода и навоза
	после убоя лошадей
	начальник ГУ Архангельской области
«Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных»
О.А. Сюмкина

	3
	Провести двукратный отбор проб крови с интервалом 30 дней у остального поголовья лошадей, контактирующего с больными животными
	в период введенного ограничения
	начальник ГУ Архангельской области
«Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных»
О.А. Сюмкина

	4
	По истечении ограничения  провести заключительную дезинфекцию
	январь 2011 года
	начальник ГУ Архангельской области
«Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных»
О.А. Сюмкина